ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TÂY SƠN                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TB-UBND                                    Tây Sơn, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc yêu cầu thực hiện Quyết định số 1938/QĐ-UBND ngày 29/4/2016

của UBND huyện về việc thu hồi đất do chiếm đất

thuộc quỹ đất Nhà nước quản lý

            Ngày 29/4/2016, UBND huyện đã ban hành Quyết định số 1938/QĐ-

UBND về việc thu hồi diện tích đất 100.000m
2
 (10ha) do hộ ông Trần Văn Thãi và

hộ ông Nguyễn Bá Mười, cùng thường trú tại thôn Thủ Thiện Hạ, xã Bình Nghi,

huyện Tây Sơn chiếm đất thuộc quỹ đất do Nhà nước quản lý, tại khu vực Đồng

Lớn (Chân núi Đá Đen), tiểu khu 301, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình

Định. Theo đó, đã yêu cầu ông Trần Văn Thãi và ông Nguyễn Bá Mười có trách

nhiệm tự thu dọn cây cối, hoa màu trên đất và trả lại đất cho Nhà nước quản lý

theo quy định (Thời gian chậm nhất đến hết ngày 15/6/2016).

 Tuy nhiên, đến nay ông Trần Văn Thãi và ông Nguyễn Bá Mười vẫn chưa

thực hiện Quyết định số 1938/QĐ-UBND ngày 29/4/2016 của UBND huyện. Do

đó, UBND huyện thông báo và yêu cầu ông Trần Văn Thãi và ông Nguyễn Bá

Mười thực hiện những nội dung sau:

1. Yêu cầu ông Trần Văn Thãi và ông Nguyễn Bá Mười nghiêm túc chấp

hành Quyết định số 1938/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2016 của UBND huyện

Tây Sơn; giao trả toàn bộ diện tích đất 10ha tại vị trí khu vực Đồng Lớn (Chân núi

Đá Đen), thuộc tiểu khu 301, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn cho UBND xã Bình

Nghi trước ngày 25/10/2023 để quản lý theo đúng quy định của pháp luật.

Sau thời hạn nêu trên mà ông Trần Văn Thãi và ông Nguyễn Bá Mười

không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất

đai theo quy định của pháp luật hiện hành.

2. Giao Ủy ban nhân dân xã Bình Nghi chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan giao Thông báo này cho ông Trần Văn Thãi và ông Nguyễn Bá

Mười biết để thực hiện; đồng thời, niêm yết công khai Thông báo này tại Trụ sở

Ủy ban nhân dân xã Bình Nghi và tại Trụ sở thôn Thủ Thiện Hạ, xã Bình Nghi,

huyện Tây Sơn theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo cho ông Trần Văn Thãi và ông Nguyễn

Bá Mười biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban: Thanh tra,

TNMT, Tư pháp huyện;

- Thành viên Tổ công tác của huyện;

- UBND xã Bình Nghi;

- Ông Trần Văn Thãi

và ông Nguyễn Bá Mười;

- C,PVP, C1;

- Lưu: VT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

2

		2023-10-13T14:19:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-15T13:33:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-16T09:14:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T19:44:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T19:44:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T19:44:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T19:44:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!